CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 009 /2020.

Autores: Daniel Dias, Dionísio DaDalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do Regimento
Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo Municipal a
seguinte solicitação:

Implantação de ASSENTOS E COBERTURA no PONTO DE ÔNIBUS da Rua
Senhor dos Passos – próximo à oficina do Geltinho.

Justificativa:

A implantação de assentos e cobertura no referido ponto proporcionará maior conforto
aos cidadãos que ali esperam pelos ônibus, muitas vezes sob forte sol ou chuva.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 06 de fevereiro de 2020.

__________________________    __________________________    __________________________
               Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                         Emanuel Ayres